Prima pars

104

caret fuitutē: nīl ingrederek arcū foramēt.
Sic t monachus in lato monasterio acū se
cularū: vix dimittit: t sic p̄ pñs viā que ē au-
gusta t arcta eterne vite amittit. sicut dñs in
Matth. Intrate ergo p̄ a angustā poriā: q̄ la-
ta est via t spaciola: q̄ ducit ad p̄ditionem: t
multi sunt q̄ intrat p̄ eam: qđ angusta porta t
via que ducit ad vitam: t pauci sunt qui inue-
niunt eam. C Tertium est p̄dicationis sive
doctrine raritas. Doctrina sp̄ialis timoren-
tī corde audiētis in principio generat: s̄ post
modū animū ad spēm eleuat. Quanū bō dā-
num sustineat. qui ad timorez t spēm cor sitū
nō applicat per se quisq; sapiens videat. pri-
mo qđ p̄e non b̄z cōmodam sive castigationis.
Iterū nec b̄z dulcedinem mellis sp̄ialis. De
primo in Ecclesiastico. Sapientia filij vita
spirat: t secur. Timorem t metū t p̄dauoz
induces super illum: t crucibz illum in arti-
bulatione doctrine sive: donec tentet illum in
cognitionibus suis: t credat anime illius t
firmabit illuz. De sedo habetur in puer. Lo-
mede filii mi mel qđ bonū est t laus dñlcissi-
mus gutturi tuo: sed t doctrina sapientie ani-
me tue quā cuž inuenieris habebis in nouissi-
mis spez: t spes tua nō pibit. C Quarū est
Exemplario corruptibilitas. Circa qđ notandū

Speculi.D. Bernar.

¶ perdurantes in virtutis vitiis et in multis eorum
sociis habent multa exempla magna perpetrata pec-
cata, sicut legit in Eccl. Qui se in iungit for-
nicariis nequerit: putredo et vices heredita-
bit illam, et extollebit in exemplum malum. Dabanabili
mo est quoniam maiores qui debet esse exemplum salutis
non sumunt ad utilitatem suam exemplum pene in
dannatis sed ipsis faciunt se exemplum in damnatio-
ne alios sicut beatus iudas in can. ait. Sicut
sodoma et gomorra finitime ciuitates simil-
iter exornatae sunt: et abeunt post carnem alter-
ram facie sunt exemplum ignis etini igne sustinentes,
similes et hi qui carnem maculat. Et post pau-
ca de ipsis segit. Diauit quod ignorat blasphem-
iam quoniam autem naturaliter id est a iuria muta no-
ratur in his corruptiatur. Ad quam est ultima
qua est mala voluntas dicit potius quod hoies sue volun-
tatis sequuntur obedientiam diabolice prauitatis.
Voluntas enim diaboli est quod miser ambulet in
desideriis suis et corrugat in diversis petitis. Et
enim miser captus in eius carcere: tunc facit eum
diversimode ruere. Et in via secundum abundantem co-
sundit: quod est propriam voluntatem vident. De quibus
omnibus sequentes auentes adaptando intelligere po-
tes. Aliplus dicit ad Thes. Sernuz autem domini non
potest litigare sed manifestum esse ad oculos vocabile pa-
recutientem cum modellis corripueat eos quod resistat
veritati

Prima pars

105

Veritati, nequum det illis de penitentiâ ad cogno-
scendit utilitatem: et resplicant a diaboli laqueis
a quo capitum tenent ad ipsius voluntatem. Et bunt
Pec. in Can. Sufficit. interius ipsa ad vo-
luntatem gentium et humana. Qui ambulauerunt
in luxurias in desideriis violentias commissa-
tionibus poratio libet et ebrietatis et illicitis ido-
lorum cultibus in quo admirantur non corrumptibus
nobis in eandem luxurie profusione blasphemâ-
tes. Item Ecclasticus. Cum audace non eas in
via ne forte grauet sua mala vita. Ipse enim
sum voluntatem suam vadit: et simul cum stultitia illius persibis.

Capitulum ix. in quo agit de obedientia: et de
hinc qui sub obedientia degunt.

S'aperius put ministravit dominus dictum est
S' de duabus perfectionis publicis, scilicet de stabilitate
et morum purissione. Hunc sequitur tertia perfe-
ctionis pars de obedientia et eius comedatione quam
prosecuturus suz cum illi auxilio: quod obediens deo
patri usque ad mortem fuit. Qui et in veteri testa-
mento manifestata obedientie redit: sed in suo sanguinis
effusione in novo obedientie manifestata complete-
vit. Intercedo igit percedere sic. Prior obedientia
scribet. Secundo qualiter si tripleta tractabitur.
Tertio aliud de eius comedatione ager. Quartio
malum obedientie ac iobediens pena monstrabitur.

tur. **C** Obedientia. n. sic describit. Obedientia est voluntas facie di pceptum superioris. **I**tez. Obedientia est subiecuo: qr hō spontanee dei i-
tuitu alteri⁹ his voluntati subdit. **I**tez. Obe-
dientia est obediēratio bz regulā sacre scriptu-
re maiorib⁹ debita. **I**tez obedientia est spontaneus
et rōnabile pprīe voluntatis sacrificiū. **I**tez obe-
dientia est pprīe voluntatis abnegatio. Ego aut̄
dico. Obedientia est hūilis abiectio pprīe vo-
luntatis: qua q̄ se abnegat gg deū: vt nō suā
sed alteri⁹ pmp̄t sequat in oib⁹ voluntatem.
C Hec. n. obedientia d̄z eē voluntaria pmp̄ta et
integra. **C** Voluntaria. n. est illa obedientia q̄
ex pura cordis voluntate pcedit. Hec cōmēda-
tur ab aplo: q̄ p̄st̄ a petis liberatione: et p̄le-
na libertate p̄tra pessimā fuitutem. ad Rom.
H̄as aut̄ dō q̄ fuitis serui peti: obedistis au-
tē ex corde in eā formā doctrine: in qua tradi-
tis: liberati aut̄ a peto: sicut facti estis insti-
tie. P̄ter hāc incedere: et deduci obedientie se-
mita desiderabat Psal. dicēs. Deduc me w
mine in semirā mādatō tuor: qr ipsaz volui.
Et q̄ hoc sacrificiū sit voluntarie offerendum,
idē Psal. dicit. Voluntarie sacrificabo tibi.
De hac ēt bñs Bñdici⁹ sic ait. Obedientia q̄
maiorib⁹ p̄bet: deo exhibetur. Et subiungit.
Ipsaz cū bono aio a discipulis p̄beri opz: Q̄